

## PROTOKÓŁ nr IV/2024

### Z IV SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA

**z dnia 19 czerwca 2024 roku.**

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady IV sesji Rady Miejskiej Sierpca IX kadencji otworzył o godz. 10:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca, p. Dariusz Malanowski, stwierdzając jednocześnie quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał – **załącznik nr 1**, a zakończone zostały ok. godz. 14:20 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.

Obecni:

1. Justyna Babecka
2. Artur Dariusz Balcerowski
3. Przemysław Bukowski
4. Zbigniew Długokęcki
5. Joanna Frej
6. Waldemar Frydrychowicz
7. Barbara Gil
8. Krzysztof Kacperski
9. Dariusz Malanowski
10. Michał Roznoch
11. Krzysztof Rudowski
12. Dariusz Sieciński
13. Wojciech Andrzej Skortutowski
14. ~~Krzysztof Skrzyński~~
15. Joanna Marta Szewczykowska

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zapytał, czy są jakieś uwagi do porządku obrad. Żadne uwagi nie zostały zgłoszone więc po jego odczytaniu Przewodniczący poddał dzienny porządek obrad pod głosowanie.

#### **Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie dziennego porządku obrad.

**Rada w Głosowaniu:** 14 – „za”, 0- „przeciw”, 0 – wstrzym. się – przyjęta dzienny porządek obrad – **załącznik nr 2**

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

#### **Wyniki imienne:**

ZA (14)

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skortutowski, Joanna Marta Szewczykowska  
NIEOBECNI (1)  
Krzysztof Skrzyński

### 3. Przyjęcie protokołu z III sesji RM.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że protokół z III sesji RM znajduje się w Biurze Rady i jeśli do końca sesji nie zostaną zgłoszone do niego uwagi, protokół uważa się za przyjęty.

### 4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji.

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu, p. K. Kacperski, przedstawiając tematykę posiedzenia w dniu 17 czerwca br., podczas którego rozpatrzone zostały dwa pisma, jedno w sprawie utwardzenia ul. Kazimierza II Sprawiedliwego oraz wniosku przedsiębiorcy sierpeckiego o wykup gruntu przy ul. Przemysłowej. Przedstawił również informację o wysokości dofinansowanie, jakie miasto przekazało dla Opactwa Sióstr Benedyktynek w Sierpcu w latach 2013 - 2024 na łączną kwotę 607 789,78 zł. Następnie z zakresu prac Komisji Oświaty, podczas jej posiedzenia w dniu 10 czerwca br., relację zdał Przewodniczący Komisji, p. W. Frydrychowicz. Przewodniczący Komisji ds. nazewnictwa ulic i placów, p. Z. Długokęcki, odczytał podziękowania złożone przez SP Nr 3 za wspieranie jej działań przez Radę Miejską Sierpca.

### 5. Raport o stanie Gminy Miasto Sierpc 2023 - debata.

Raport o stanie Gminy Miasto Sierpc przedstawił Burmistrz Miasta, p. Jarosław Perzyński z wykorzystaniem przygotowanej na tę okoliczność prezentacji – **załącznik nr 3**.

#### a) głosy radnych

Radna, p. J. Szewczykowska, zapytała, ile wynosi czynsz za 1 metr kwadratowy w nowych mieszkaniach przy ul. Poziomkowej? Radna, p. B. Gil, zapytała, czy osoby z niepełnosprawnością pracowały w Urzędzie Miejskim przez cały rok i jakie miały umowy, czy Inspektor Zarządzania Kryzysowego po szkoleniu jest pełnomocnikiem ochrony i co to znaczy dla miasta, czy rzeczywiście w 2023 r. urodziło się 17 dzieci? Kolejne pytanie dotyczyło CUW, co znaczy obsługa kadrowa w instytucjach kultury i w MOSiR-rze. Następne pytanie dotyczyło straty wykazanej przez „EMPEGEK” w kwocie 785 570 zł i padło pytanie, co na to Prezes i Rada Nadzorcza? Natomiast w Ciepłowni jest zysk brutto prawie 4 mln zł i czy Prezes ma nową umowę o pracę w Ciepłowni? Następnie Radna wymieniła, że TBS również ma zysk prawie 40 000 zł, ZGKiM ma stratę 1 949,98 zł i poprosiła o wypowiedź na temat strat i zysków. Radna Gil zapytała też, czy Straż Miejska musi zawsze przyjąć zgłoszenie od mieszkańca Sierpca, czy place zabaw są w dobrym stanie użytkowym, czy był przegląd, czy są bezpieczne i czy w MOSiR będzie konkurs na dyrektora? Kolejne pytanie dotyczyło kompostowania bioodpadów i tego, czy te 3 zł od osoby wystarczy na tę robotę, którą wykonują pewnie całe rodziny? Czy miasto płaci aptece za zbieranie leków przeterminowanych, z jakich miejscowości przywożone są odpady do Sierpca,

do niecek? Radna zapytała, w jaki sposób Sejmik Mazowsza pomógł miastu Sierpc w 2023 r? Czy asystenci rodzin zatrudnieni w 2023 r. pracują do tej pory, ilu jest zatrudnionych asystentów dla osób z niepełnosprawnościami, czy seniorzy korzystali i w jakim zakresie z nieodpłatnej konsultacji prawnika i psychologa? Następne pytanie dotyczyło pozyskanych środków zewnętrznych dla oświaty i tego, kto je pozyskał, czy Naczelnik z pracownikami, czy ktoś inny? Ile środków na swoją działalność otrzymał MOSiR, ile kosztowało utrzymanie pracowników, czy w dalszym ciągu obsługiwał rozwieszanie plakatów na słupach ogłoszeniowych? Kolejne pytanie dotyczyło CKiSZ-u, ile osób, w tym seniorów, korzystało z imprez, kół i form działalności tam organizowanych, czy mieszkańcy również np. wynajmowali salę i organizowali imprezy? Czy wymienione w Raplocie organizacje pozarządowe otrzymały środki finansowe na realizację zadań publicznych i jakie? W sprawie Zarządów Osiedli Radna powiedziała, że nie znalazła informacji o zorganizowanym ogólnym zebraniu mieszkańców i czy to się zmieni po opracowaniu nowego Statutu Osiedla i kto złożył wniosek, żeby Statut Osiedla został wyłączonej ze Statutu Miasta?

Radny, p. Z. Długokęcki, w swojej wypowiedzi podkreślił nowo powstałe inwestycje w Sierpcu, jak np. blok komunalny przy ul. Poziomkowej, budowę ul. Okulickiego i ul. Jana Pawła II, powstanie małej obwodnicy, remont starego miasta, tzw. „Dołka”, remont budynku PKP, poziom wyposażenia szkół, realizację programu SIM, wyrażając jednocześnie podziękowania za podjęte inicjatywy.

#### **Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, ogłosił 15 min. przerwy.**

Po wznowieniu obrad głos zabrał Burmistrz, p. J. Perzyński, stwierdzając, iż część pytań dotyczyła roku 2024 więc pozwoli sobie na nie ewentualnie odpowiedzieć w interpelacjach lub w sprawach różnych. W kwestiach pracowniczych o odpowiedź została poproszona Sekretarz, p. B. Wojciechowska – Dobies, która wyjaśniła, iż spośród 66 pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Sierpcu są dwie osoby z lekkim stopniem niepełnosprawności i dwie osoby ze stopniem niepełnosprawności umiarkowanym zatrudnione na umowę o pracę na czas nieokreślony i przepracowały pełny rok kalendarzowy. Natomiast Inspektor Zarządzania Kryzysowego, zgodnie z zakresem obowiązków, pełni również funkcję pełnomocnika do spraw ochrony informacji niejawnych, na podstawie stosownego upoważnienia ABW. Odnośnie 17 urodzeń Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o 17 aktów urodzeń, czyli osób, które urodziły się w domach lub w karetkach a ogólnie urodziło się 116 osób, które zostały zameldowane na terenie miasta Sierpc. Na pytanie dotyczące obsługi kadrowej w CUW odpowiedzi udzieliła Skarbnik, p. K. Joniak, informując, iż uchwałą nr 555 z 2022 r., która mówiła o zmianie uchwały o utworzeniu i obsłudze jednostek przez Sierpeckie Centrum Usług Wspólnych, zostały dodane następne jednostki, m.in. jednostki kultury i MOSiR, jednocześnie wyjaśniając, że MOSiR na swoją działalność w 2023 r. otrzymał z gminy Miasto Sierpc 1 125 146,28 zł, z czego na wydatki na wynagrodzenia wyniosły 420 290,17 zł, jest to 8 osób i 8 pełnych etatów. Następnie głos zabrała Dyrektor MOPS, p. A. Olszewska, informując, że jest zatrudnionych 2 asystentów rodziny na umowę na czas nieokreślony i nadal to zatrudnienie jest kontynuowane oraz wyjaśniła, że nie jest możliwe określenie, czy seniorzy z klubu Seniora rzeczywiście skorzystali z pomocy prawnej i psychologicznej, ponieważ poradnictwo jest anonimowe. Odnośnie asystentury zawarto 19 umów zlecenia dla 18 osób, ponieważ jedna osoba ze względu na stan zdrowia zrezygnowała z pracy i została podpisana kolejna umowa z inną osobą. Następnie Burmistrz odniósł się do przedstawionych sytuacji spółek miejskich. Jeśli chodzi o Straż

Miejską, to musi ona przyjąć zgłoszenie w godzinach pracy i w zakresie swoich obowiązków a w innych przypadkach zgłoszenia powinny być dokonywane na Policję. W kwestii placów zabaw Burmistrz powiedział, że przeglądy są realizowane, ok. 50% zostało gruntownie wyremontowanych a pozostałe 50% zostaną wyremontowane w kolejnym roku. Odnośnie stawki 3 zł za kompostowanie, Burmistrz wyjaśnił, że to jest decyzja Rady Miejskiej i Radna również uczestniczyła w podejmowaniu tej decyzji. Poinformował też, że miasto nie płaci za odbiór przeterminowanych leków aptece. Na temat pomocy od Sejmiku Mazowsza Radna otrzymała stosowną odpowiedź i Burmistrz nie jest w stanie nic tutaj dodać. Natomiast środki dla szkół pozyskiwali wszyscy, którym kompetencje na to pozwalały, np. przez same szkoły lub, jeśli sytuacja tego wymagała, były one wspierane przez Wydział Oświaty lub Wydział Programowania Strategicznego. Wszystkie organizacje pozarządowe otrzymały środki w ramach organizacji pożytku publicznego. Jeśli chodzi o CKiSZ, to na większość imprez mogli wejść wszyscy. Jeśli chodzi o śmieci, to w ilości 10,5 tyś. ton zmieszanych odpadów komunalnych „EMPEGEK”, w ramach swoich umów, dostarcza ponad 66%, czyli ponad 7 000 ton a ok. 105 realizowany był dowóz z powiatu płockiego, ze spółek gminnych, żuromińskiego ok. 10%, śladowe ilości z kujawsko – pomorskiego i mazurskiego poniżej 10%. Dodatkowo przyjęto do zagospodarowania ponad 5 000 ton azbestu. Natomiast pytanie dotyczące statutu Osiedla, jest to pytanie do Komisji Statutowej. W tej kwestii wypowiedział się również Radca Prawny, p. M. Zasadowski, wyjaśniając, iż został on usunięty ze Statutu Miasta, ponieważ w przeciwnym razie narażało to uchwałę na uchylenie.

b) głosy mieszkańców

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że nikt z mieszkańców nie zgłosił się do dyskusji na temat Raportu o stanie Gminy Miasto Sierpc.

6. Uchwała RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Sierpca wotum zaufania.

Po zakończonej debacie nad Raportem o stanie Gminy Miasto Sierpc za 2023 r. Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Sierpca wotum zaufania.

**Rada w głosowaniu:** 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 33/IV/2024 RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Sierpca wotum zaufania - załącznik nr 4**

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

#### **Wyniki imienne:**

ZA (14)

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skortutowski, Joanna Marta Szewczykowska

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Skrzyński

7. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania budżetu miasta za 2023 r.

a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej ws. opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Sierpca sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej odczytała Skarbnik Miejski, p. K. Joniak – **załącznik nr 5**

b.) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Sierpca

Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Sierpca przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, p. A. Balcerowski – **załącznik nr 6**

c) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej ws. opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Sierpca w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Sierpca za 2023 rok

W/w opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej, p. D. Malanowski – **załącznik nr 7**

8. Uchwała RM ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 r.

Po przedstawieniu w/w opinii Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zarządził głosowanie nad przedmiotową uchwałą.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 r.

**Rada w głosowaniu:** 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 34/IV/2024 RM ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 r. - załącznik nr 8**

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorutowski, Joanna Marta Szewczykowska

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Skrzyński

9. Uchwała RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał treść projektu uchwały a następnie poddał go pod głosowanie.

### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

**Rada w głosowaniu:** 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 35/IV/2024 RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. - załącznik nr 9**

### **Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

### **Wyniki imienne:**

ZA (14)

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skortułowski, Joanna Marta Szewczykowska

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Skrzyński

Burmistrz, p. J. Perzyński, podziękował za zaufanie i jednogłośnie w głosowaniu. Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, w imieniu swoim i Radnych, złożył gratulacje Burmistrzowi, Zastępcy Burmistrza, p. P. Nowakowskiemu, który wspiera wszystkie działania Burmistrza i dba o wizerunek sierpeckiego samorządu. Słowa podziękowania skierował również do Skarbnik, p. J. Joniak, jak również do Sekretarz, p. B. Wojciechowskiej – Dobies. Gratulacje dla naczelników, kierowników i pracowników Urzędu Miejskiego, jak również prezesów i dyrektorów sierpeckich spółek i zakładów pracy. Przewodniczący RM złożył też podziękowania dla Radnych VIII kadencji, którzy ten budżet kreowali a Radnym IX kadencji jeszcze raz podziękował za jednogólny wynik.

### **Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, ogłosił 10 min. przerwy.**

10. Uchwała RM ws. przyznania medalu "Zasłużony dla Miasta Sierpca".

Krótkiej charakterystyki projektu uchwały dokonał Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, jednocześnie informując, iż komisja Weryfikacyjna pozytywnie zaopiniowała zgłoszone kandydaty i wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej o przyznanie wyróżnienia medalem "Zasłużony dla Miasta Sierpca" dla pani Grażyny Kłos, po czym odczytał uzasadnienie do uchwały.

### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. przyznania medalu "Zasłużony dla Miasta Sierpca".

**Rada w głosowaniu:** 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 36/IV/2024 RM ws. przyznania medalu "Zasłużony dla Miasta Sierpca" - załącznik nr 10**

### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

11. Uchwała RM ws. przyznania medalu "Zasłużony dla Miasta Sierpca".

W tym punkcie Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że projekt uchwały dotyczy przyznania medalu "Zasłużony dla Miasta Sierpca" pani Krystynie Marii Listkowskiej, jak również odczytał uzasadnienie do uchwały.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. przyznania medalu "Zasłużony dla Miasta Sierpca".

**Rada w głosowaniu:** 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 37/IV/2024 RM ws. przyznania medalu "Zasłużony dla Miasta Sierpca" - załącznik nr 11**

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

12. Uchwała RM ws. przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasta Sierpca.

Tytułem wstępu Naczelnik WPS, p. B. Bronkau – Rurka, zapowiedziała wystąpienie przedstawiciela Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner, p. Macieja Felskiego, które to zbierało dane i opracowało ten program. Następnie p. Felski zreferował, z wykorzystaniem wyświetlanej prezentacji, jak ten program wygląda, gdzie jest obszar rewitalizacji w Sierpcu, jakie zostały wykorzystane działania projektowe. Radna, p. B. Gil, zapytała, jaki obowiązek bierze na siebie Burmistrz i Rada Miejska w przypadku przyjęcia programu rewitalizacji, czy ten program będzie pomagał w uzyskaniu pieniędzy na to wszystko, co jest w nim zawarte i czy z podanych terminów Burmistrz i Rada będą rozliczani oraz czy będą budowane miejsca schronienia dla mieszkańców i czy na tym terenie będzie budowana toaleta, ponieważ mówi się o tym, że to także miejsca turystyczne? Następnie zauważyła, iż w planach wojewódzkich są prace na trasie kolei Sierpc – Nasielsk i co jest planowane w tym zakresie, co miasto musi zrobić, żeby uniknąć skutków suszy? Pan Felski powiedział, że nie wie, w jakim zakresie ma odnieść się do tych projektów, o których Radna mówiła a przedsięwzięcia, które zostały zgłoszone, to są przedsięwzięcia, które zostały zgłoszone w otwartym naborze. Natomiast te rzeczy związane z powodziami wynikają z uwag zgłoszonych w trakcie konsultacji, m.in. przez Wody Polskie. Z kolei, jeśli chodzi o przedsięwzięcia realizowane w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji, istotne jest to, że na te wszystkie przedsięwzięcia istnieje możliwość pozyskania środków finansowych w ramach Państwowych Funduszy Europejskich ogłaszanych przez Urząd Marszałkowski a brak programu wręcz odbiera możliwość ubiegania się o środki przeznaczone na działania rewitalizacyjne. Dodał, że te przedsięwzięcia nie są ani proste ani tanie, dlatego bez dofinansowania nie uda się miastu zrobić wszystkiego. Radna dopytała, czy ten program będzie trzeba unowocześnić lub coś zmienić, czy on będzie obowiązywał przez jakieś lata? Pan Felski odpowiedział, że okres obowiązywania tego dokumentu jest wyznaczony czasowo i nie jest on dokumentem niezmiennym. Zgodnie z tym, co jest opisane w końcowych jego rozdziałach, podane jest, w jaki sposób się go zmienia i ewaluuje, w związku z czym jest on dokumentem żywym i pozwoli za jakiś czas przejrzeć, co udało się zrobić, być może pojawią się nowe potrzeby w poszczególnych obszarach, które da się zrealizować.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasta Sierpca.

**Rada w głosowaniu:** 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 38/IV/2024 RM ws. przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasta Sierpca - załącznik nr 12**

### **Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

### **Wyniki imienne:**

ZA (14)

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skortułowski, Joanna Marta Szewczykowska

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Skrzyński

13. Uchwała RM ws. przyjęcia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Sierpc.

Szczegółowy zakres projektu uchwały przedstawił Naczelnik WOK, p. M. Zdrojewski, informując, iż jedną ze zmian w Regulaminie jest przejście ze skali kwotowej do procentowej powiązanej z wynagrodzeniem zasadniczym nauczyciela dyplomowanego, które obecnie wynosi 5 915 zł brutto, jeśli chodzi o dodatki funkcyjne dla osób zajmujących kierownicze stanowiska w jednostkach oświatowych. Drugim aspektem zmiany jest równoczesne podwyższenie dodatków funkcyjnych wykazanych w tabeli o szacunkowo 40%. Kolejna zmiana dotyczy dodatku motywacyjnego, który do tej pory był przyznawany w kwocie od 100 zł do 1 200 zł a propozycja w projekcie polega na podniesienie kwoty maksymalnej dodatku motywacyjnego do 1 600 zł przy jednoczesnym skasowaniu progu dolnego. Radna, p. B. Gil, upewniła się, że na proponowane zmiany są pieniądze w budżecie i zostaną one zrealizowane. Naczelnik WOK odpowiedział, że głos decydujący należy do Radnych. Podkreślił, że jest to propozycja Burmistrza a Radni zabezpieczają środki. Radna dopytała, czy nie będą już stosowane podane w tabeli widełki a będzie stosowana ta najwyższa podwyżka, czyli np. 25%? Pan Zdrojewski wyjaśnił, iż jest to skala procentowa odnosząca się do wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego. Co do istoty rzeczy, nic się nie zmienia, bo w stanie obecnym również są widełki. Radna Gil poprosiła o wskazanie w tabeli, które to będą podwyżki? Naczelnik WOK udzielił stosownych wyjaśnień w tej kwestii. W odniesieniu Radny, p. W. Frydrychowicz, powiedział, że to przecież Radni zabiegają o podwyżki, w rozmowach z Burmistrem ten temat był niejednokrotnie poruszany, jak również na ostatniej Komisji Oświaty.

### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. przyjęcia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny



ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Sierpc.

**Rada w głosowaniu:** 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 39/IV/2024 RM ws. przyjęcia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Sierpc - załącznik nr 13**

### **Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

#### Wyniki imienne:

ZA (12)

Justyna Babecka, Przemysław Bukowski, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skośtutowski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (2)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Skrzyński

14. Uchwała RM ws. zmiany uchwały Rady Miejskiej Sierpca nr 127/XIV/2015 z dnia 28 października 2015 r. w sprawie uchwalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Sierpc.

Wyjaśnień na temat projektu uchwały udzielił Burmistrz, p. J. Perzyński, informując, iż zapis uchwały spowoduje, że w sytuacji, kiedy właściciel rezygnuje z lokalu i odsprzedaje go miastu poniżej wartości oszacowanej przez rzeczoznawcę a miasto gwarantuje mu, w myśl tej uchwały, ze swoich zasobów inny lokal. W takim przypadku miasto staje się właścicielem całego budynku mieszkalnego i dzięki temu może występować o środki zewnętrzne na przebudowę całego budynku. Dodaje, że zapis uchwały będzie wykorzystywany w sporadycznych wypadkach. Przedmiot uchwały był również omawiany na ostatniej Komisji Budżetu.

### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. zmiany uchwały Rady Miejskiej Sierpca nr 127/XIV/2015 z dnia 28 października 2015 r. w sprawie uchwalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Sierpc.

**Rada w głosowaniu:** 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 40/IV/2024 RM ws. zmiany uchwały Rady Miejskiej Sierpca nr 127/XIV/2015 z dnia 28 października 2015 r. w sprawie uchwalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Sierpc - załącznik nr 14**

### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

#### Wyniki imienne:

ZA (13)

Justyna Babecka, Przemysław Bukowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Artur Dariusz Balcerowski

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Skrzyński

15. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat - ul. Kolejowa.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, o scharakteryzowanie projektu uchwały poprosił Naczelnik WAG, p. W. Szpejcher, która wyjaśniła, iż lokalizacją nieruchomości jest ul. Kolejowa, jest to działka przeznaczona pod uprawy rolne o powierzchni ok. 85 arów. Radna, p. B. Gil, zapytała, ile miasto będzie miało z tej dzierżawy? W odpowiedzi Naczelnik WAG podała do wiadomości stanowisko Radcy Prawnego, iż kwoty te nie powinny być przedstawiane ze względu na różne warunki umów, nieruchomości są przekazywane na różne cele i każda umowa jest indywidualna, aby nie dochodziło do porównywania, że ktoś płaci więcej lub mniej, ponieważ są przeróżne warunki umów.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat - ul. Kolejowa.

**Rada w głosowaniu:** 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 41/IV/2024 RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat - ul. Kolejowa - załącznik nr 15**

### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

#### Wyniki imienne:

ZA (13)

Justyna Babecka, Przemysław Bukowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Artur Dariusz Balcerowski

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Skrzyński

16. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

W tym punkcie również głos zabrała Naczelnik WAG, p. W. Szpejcher, informując, iż zamiany nieruchomości dokonuje się w celu uregulowania stanu prawnego tych nieruchomości, ponieważ na jednej z nich znajduje się zbiornik retencyjny.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

**Rada w głosowaniu:** 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 42/IV/2024 RM ws. wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości - załącznik nr 16**

**Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Justyna Babecka, Przemysław Bukowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Artur Dariusz Balcerowski

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Skrzyński

17. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu - ul. Stefana Grota-Roweckiego 3.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, z uwagi na jasność zapisów projektu uchwały i brak pytań ze strony Radnych poddał go pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu - ul. Stefana Grota-Roweckiego 3.

**Rada w głosowaniu:** 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 43/IV/2024 RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu - ul. Stefana Grota-Roweckiego 3 - załącznik nr 17**

**Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Justyna Babecka, Przemysław Bukowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)  
Artur Dariusz Balcerowski  
NIEOBECNI (1)  
Krzysztof Skrzyński

18. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu - ul. Wiosny Ludów 9.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, z uwagi na jasność zapisów projektu uchwały i brak pytań ze strony Radnych poddał go pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu - ul. Wiosny Ludów 9.

**Rada w głosowaniu:** 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 44/IV/2024 RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu - ul. Wiosny Ludów 9 - załącznik nr 18**

**Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Justyna Babecka, Przemysław Bukowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorutowski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Artur Dariusz Balcerowski

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Skrzyński

19. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na wniesienie w formie wkładów niepieniężnych do jednoosobowej spółki Gminy Miasto Sierpc pod firmą Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, nieruchomości zabudowanej w zamian za objęcie udziałów.

Wyjaśnień na temat projektu uchwały udzielił Burmistrz, p. J. Perzyński, informując, iż po zakończeniu inwestycji przy ul. Poziomkowej rusza kolejna budowa obiektu komunalnego, przy wykorzystaniu środków z Banku Gospodarstwa Krajowego i w podobnym modelu, jak w przypadku ul. Poziomkowej, zostanie przekazany grunt spółce, która przeprowadzi cały proces inwestycyjny. Dodał, że wkład własny w chwili obecnej będzie wynosił ok. 20% a całość inwestycji będzie opiewać na kilkanaście milionów złotych i jest to jeden budynek o liczbie 38 mieszkań.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na wniesienie w formie wkładów niepieniężnych do jednoosobowej spółki Gminy Miasto Sierpc pod firmą Zakład Gospodarki

Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, nieruchomości zabudowanej w zamian za objęcie udziałów.

**Rada w głosowaniu:** 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 45/IV/2024 RM ws.** wyrażenia zgody na wniesienie w formie wkładów niepieniężnych do jednoosobowej spółki Gminy Miasto Sierpc pod firmą Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, nieruchomości zabudowanej w zamian za objęcie udziałów - **załącznik nr 19**

**Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Justyna Babecka, Przemysław Bukowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorutowski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Artur Dariusz Balcerowski

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Skrzyński

20. Uchwała RM ws. udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego.

W tym punkcie również głos zabrał Burmistrz, p. J. Perzyński, wyjaśniając, iż projekt uchwały dotyczy budowy zatoczki dla autobusów przy Szkole Podstawowej nr 2 od strony ul. Płockiej. Dodał, że to miasto wybuduje zatoczkę i przekaze na majątek MZDW a jej koszt jest szacowany na ok. 36 000 zł, zgodnie z zapisami uchwały.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego.

**Rada w głosowaniu:** 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 46/IV/2024 RM ws.** udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego - **załącznik nr 20**

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorutowski, Joanna Marta Szewczykowska

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Skrzyński

W tym miejscu posiedzenia o głos poprosił Burmistrz, p. J. Perzyński, zgłaszając wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad uchwały ws. powierzenia jednoosobowej spółce Gminy Miasto Sierpc pod firmą Towarzystwo Budownictwa

Spółecznego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sierpcu zadania własnego Gminy Miasto Sierpc zarządzania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Sierpc, aby część nowo wybudowanych lokali przekazać w administrowanie TBS.

**Głosowano wniosek w sprawie:**

Wniosek formalny Burmistrza Miasta Sierpca o wprowadzenie uchwały ws. powierzenia jednoosobowej spółce Gminy Miasto Sierpc pod firmą Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sierpcu zadania własnego Gminy Miasto Sierpc zarządzania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Sierpc.

**Rada w Głosowaniu:** 13 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – przyjęła wniosek formalny – **załącznik nr 21**

**Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorutowski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Justyna Babecka

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Skrzyński

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał poszerzony porządek dzienny obrad a następnie poddał go pod głosowanie.

**Głosowano wniosek w sprawie:**

Przyjęcie porządku dziennego po zmianach.

**Rada w Głosowaniu:** 13 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – przyjęła dzienny porządek obrad po zmianach – **załącznik nr 22**

**Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorutowski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Justyna Babecka

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Skrzyński

21. Uchwała RM ws. powierzenia jednoosobowej spółce Gminy Miasto Sierpc pod firmą Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sierpcu zadania własnego Gminy Miasto Sierpc zarządzania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Sierpc.

Radny, p. W. Frydrychowicz, zapytał, czy to będzie zarządzanie danego budynku, czy jest to pierwszy krok do tego, że zasoby komunalne będą przechodzić pod TBS? Burmistrz odpowiedział, że na to półrocze były rozmowy dotyczące nowych części, czyli ul. Poziomkowa oraz ul. Armii Krajowej 1A, ponieważ są to obiekty nowe i TBS ma większe doświadczenie w tego typu obiektach, co do reszty, to okaże się to w przyszłości.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. powierzenia jednoosobowej spółce Gminy Miasto Sierpc pod firmą Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sierpcu zadania własnego Gminy Miasto Sierpc zarządzania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Sierpc.

**Rada w głosowaniu:** 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 47/IV/2024 RM ws.** powierzenia jednoosobowej spółce Gminy Miasto Sierpc pod firmą Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sierpcu zadania własnego Gminy Miasto Sierpc zarządzania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Sierpc - **załącznik nr 23**

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

#### Wyniki imienne:

ZA (13)

Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorutowski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Justyna Babecka

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Skrzyński

22. Uchwała RM ws. przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, iż przedmiotem uchwały jest przekazanie kwoty 30 000 zł na wykonanie prac konserwatorskich i renowatorskich przy ołtarzu bocznym, przy Krzyżu Świętym, należącego do Zespołu Klasztornego Opactwa Sióstr Benedyktynek.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

**Rada w głosowaniu:** 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 48/IV/2024 RM ws.** przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - **załącznik nr 24**

### **Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

#### Wyniki imienne:

ZA (14)

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorutowski, Joanna Marta Szewczykowska

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Skrzyński

23. Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2024 rok.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, o przedstawienie projektu uchwały poprosił Skarbnik, p. K. Joniak, która omówiła najważniejsze zmiany wprowadzone do uchwały budżetowej z autopoprawką, w której został urealniony plan, jeśli chodzi o lokalny transport zbiorowy w związku z wyborami. Ze względu na brak osób chętnych do przewozu osób do lokali wyborczych, Gmina Miasto Sierpc urealnia plan oddając środki z powrotem do wojewody mazowieckiego. Kolejną zmianą jest zabezpieczenie środków w kwocie 36 000 zł na pomoc rzeczową, czyli zatokę postojową przy SP Nr 2. Następnie opłaty za gospodarowanie mieszkaniowym zasobem, to jest kwota 6 904 zł i kwota 97 500 zł na opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale mieszkalne i garażowe. Dodała, iż prawdopodobnie od 1 lipca br. zostanie zasiedlony budynek przy ul. Poziomkowej, dlatego też ustalony czynsz będzie wpływał do TBS-u a TBS będzie przekazywał go do Gminy. Gmina natomiast będzie przekazywała te pieniądze po części na wydatkowane środki związane z utrzymaniem zasobów, które będą wynajmowane. Następnie wymieniła kwotę 269 tys. zł za oczyszczanie miasta, wkład własny na remont pomnika w Katyniu w kwocie 8 610 zł. Skarbnik omówiła również wprowadzoną autopoprawkę.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2024 rok.

**Rada w głosowaniu:** 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 49/IV/2024 RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2024 rok - załącznik nr 25**

### **Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

#### Wyniki imienne:

ZA (14)

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorutowski, Joanna Marta Szewczykowska

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Skrzyński



24. Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2024 – 2040.

O omówienie uchwały również została poproszona Skarbnik, p. K. Joniak, która wyjaśniła, iż w tej uchwale zostało dodane jedno z zadań obowiązujące do 2039 r. i jest to wynajem obiektu na cele mieszkaniowe poprzez prawidłową realizację zadania publicznego a dotyczy to bloku przy ul. Poziomkowej, pobudowanego przez spółkę i jego właścicielem jest spółka. W lipcu zostanie on zasiedlony przez mieszkańców, dlatego też została wprowadzona już część tych środków, które mieszkańcy będą wpłacali w tym roku, ale w następnych latach jest już określona kwota czynszu, czyli widać, ile pieniędzy będzie wpływało do Gminy i ile miasto będzie musiało wydatkować z tych środków, aby zapłacić za najem tego obiektu. Następnie wymieniła kwoty, jakie będą wpływały w kolejnych latach tj. 2024 r – kwota 72 000 zł i kolejno od 2025 r. do 2039 r. jest to kwota 140 491 zł rocznie. Poza tym dokonuje się uzupełnienia w formie tabelarycznej, czyli uwzględnienie wszystkich zmian, które zostały podjęte w uchwale zmieniającej budżet.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2024 – 2040.

**Rada w głosowaniu:** 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 50/IV/2024 RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2024 – 2040 - załącznik nr 26**

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorutowski, Joanna Marta Szewczykowska

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Skrzyński

25. Przyjęcie raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poprosił o głos Pełnomocnika Burmistrza ds. Realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, p. Grzegorza Żelasko, który przedstawił i omówił raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok. Radna, p. B. Gil, stwierdziła, że jeśli w takiej formie będzie przyjmowany raport, to ona nie może go przyjąć, ponieważ opisany zakres działań jest tylko w świetlicy środowiskowej, natomiast na temat wszystkich innych wymienionych podmiotów nie ma żadnej informacji. Pan Żelasko odpowiedział, iż jest przeciwnego zdania, wszystko w raporcie jest jasne, czytelne i wszystkie zadania zostały zrealizowane.

### Głosowano w sprawie:

Przyjęcie raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok.

**Rada w głosowaniu:** 12 – „za”, 1 – „przeciw”, 1 – wstrzym. się – przyjęła raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok - **załącznik nr 27**

### Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

#### Wyniki imienne:

ZA (12)

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skořutowski, Joanna Marta Szewczykowska

PRZECIW (1)

Barbara Gil

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Przemysław Bukowski

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Skrzyński

26. Interpelacje i zapytania radnych.

Radna, p. B. Gil, odczytała treść interpelacji, które zostały złożone na piśmie – 3 interpelacje. Wszystkie interpelacje zostały zarejestrowane w teczce interpelacji. Ksero dołączone do protokołu - **załącznik nr 28**.

27. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Burmistrz, p. J. Perzyński, poinformował, iż na interpelacje udzieli odpowiedzi w formie pisemnej. Udzielił też informacji o wysokości czynszu w mieszkaniach przy ul. Poziomkowej, który wynosi 16 zł za metr kwadratowy plus opłaty standardowe a w przypadku SIM może to być 25 - 30 zł, ale to jest już z opłatami za administrowanie, co daje np. 1 500 zł za 50 metrowe mieszkanie.

28. Sprawy różne.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, w związku ze zbliżającą się porą urlopową przekazał dla wszystkich dzieci, młodzieży, jak ich rodziców życzenia zdrowych i bezpiecznych wakacji.

Radny, p. M. Roznoch, zgłosił sprawę placu zabaw Nivea, gdzie często przebywa młodzież, która swoim zachowaniem wzbudza strach u dzieci i zapytał, czy jest sposób na zaradzenie tej sytuacji. Burmistrz, p. J. Perzyński, zasugerował, aby sprawa została zgłoszona do Straży Miejskiej lub Policji. Dodał, że w tym miejscu jest monitoring i jest możliwe namierzenie tych osób.

29. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej p. Dariusz Malanowski, zamknął obrady IV sesji IX kadencji Rady Miejskiej Sierpca.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej Sierpca

**Dariusz Malanowski**

Przygotował(a):

Inspektor

**Beata Kowalska**